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2 Eastern European Celts, AR Drachm

CELTIC. EASTERN EUROPEAN CELTS.
Silver Drachm, 3rd century BC.
'Kugelwange' type. Imitating the types of Philip II of Macedon. Obv: laureate
and bearded head of Zeus right. Rev: horse prancing left; pellet-in-annulet
above.
Good Very Fine; fair for the type, boasting an attractive, even cabinet tone.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 90
(18/11/2021), lot 3; ex Savoca Numismatik GmbH & Co. KG, Blue Auction 7
(26/5/2018), lot 3.

40.00.-

3 Eastern European Celts, AR Drachm

CELTIC. EASTERN EUROPEAN CELTS.
Silver Drachm, circa 3rd - 2nd Century BC.
Imitating the types of Philip II of Macedon. 'Dachreiter' type. Obv: laureate
head of Zeus right. Rev: horse galloping left; wheel with four spokes above.
About Good Very Fine.

50.00.-

4 Eastern European Celts, AR Tetradrachm

CELTIC. EASTERN EUROPEAN CELTS.
Silver Tetradrachm, circa 2nd-1st centuries BC.
'Kinnloser' Type. Imitating the types of Philip II of Macedon. Obv: stylised,
pearl-diademed and bearded head of Zeus right. Rev: stylised rider on
horseback to right; fetter below.
Good Very Fine; graffito to obv., wonderfully toned.
From the Euclidean Collection.

150.00.-



5 Eastern European Celts, AR Tetradrachm

CELTIC. EASTERN EUROPEAN CELTS.
Silver Tetradrachm, circa 2nd-1st centuries BC.
Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon,
imitating the style of posthumous Alexander tetradrachms from southern
Asia Minor and Rhodes. Obv: head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (partially retrograde), Zeus Äetophoros seated left, holding
sceptre and eagle; kerykeion in left field.
Good Extremely Fine; minor die shift to obv., bright and lustrous; previously
graded NGC Ch AU Strike: 4/5 Surface: 3/5; brushed.

250.00.-

6 Northwest Gaul, Aulerci Cenomani, EL Hemistater

CELTIC. NORTHWEST GAUL, AULERCI CENOMANI.
Electrum Hemistater, 3rd - 1st centuries BC.
Obv: Celticized head of Apollo left. Rev: charioteer driving biga right; pellet-
in-rosette to right, boar standing right below.
In secure plastic holder, graded NGC Ch F Strike: 5/5 Surface: 4/5,
certification number 6290552-009.

200.00.-

7 Northwest Gaul, Redones, BI Stater

CELTIC. NORTHWEST GAUL, REDONES.
Billon Stater, 1st century BC.
Obv: stylised laureate head right. Rev: androcephalic horse with rider right;
wheel below.
In secure plastic holder, graded NGC VF Strike: 4/5 Surface: 3/5, certification
number 6290542-008.
Ex Tresor du Piolaine hoard.

75.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6290552-009/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6290542-008/Other/


8 Calabria, Tarentum AR Nomos

MAGNA GRAECIA. CALABRIA, TARENTUM.
Silver nomos, circa 302-280 BC.
Si-, Philokles and Ly.-, magistrates. Obv: nude youth on horseback left,
holding shield and rein; ΣI behind, ΦIΛOKΛHΣ below. Rev: Taras riding
dolphin left, holding wreath; ΛY below; TARAΣ downwards behind.
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU Strike: 4/5 Surface: 4/5,
certification number 6625608-078.

125.00.-

9 Calabria, Tarentum AR Nomos

MAGNA GRAECIA. CALABRIA, TARENTUM.
Silver nomos, circa 302-280 BC.
Si- and Deinokrates, magistrates. Obv: rider on horseback right, holding
lance, shield and two javelins; ΣI behind, ΔEINOKPATHΣ below. Rev: Taras,
holding small dolphin, astride dolphin left; TAPAΣ downwards behind.
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU Strike: 5/5 Surface: 4/5,
certification number 6625605-010.

125.00.-

10 Calabria, Tarentum AR Nomos

MAGNA GRAECIA. CALABRIA, TARENTUM.
Silver nomos, circa 290-281 BC.
Phili- and Phi-, magistrates. Obv: nude warrior, wearing Phrygian helmet, on
horseback right, brandishing spear held in right hand and holding two other
spears and shield in left; ΦΙΛΙ below. Rev: Taras astride dolphin left, holding
dolphin in extended right hand and spindle over left shoulder; ΦΙ to left,
TAPAΣ downwards and ivy leaf to right, waves below.
In secure plastic holder, graded NGC Ch XF Strike: 4/5 Surface: 4/5,
certification number 6625603-042.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6625608-078/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6625605-010/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6625603-042/Other/


11 Calabria, Tarentum AR Nomos

MAGNA GRAECIA. CALABRIA, TARENTUM.
Silver nomos, circa 280-270 BC.
Nikodamos, Eu- and Zor-, magistrates. Obv: horseman galloping right,
holding reins with both hands; ΣY in upper left field, NIKOΔAMOΣ below. Rev:
Taras astride dolphin left, holding kantharos and distaff; TAPAΣ upwards
before, ΞOP and gazelle below.
In secure plastic holder, graded NGC Ch XF Strike: 4/5 Surface: 4/5,
certification number 6625605-069.

200.00.-

12 Lucania, Herakleia AR Stater

MAGNA GRAECIA. LUCANIA, HERAKLEIA.
Silver stater, circa 281-278 BC.
Obv: head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet decorated
with Skylla; HPAKΛHIΩN above, E behind. Rev: Herakles standing facing,
holding club, bow, and arrow, lion skin draped over left arm; owl above club;
APIΣ upwards on left.
In secure plastic holder, graded NGC Ch VF, certification number 6625609-
035.

150.00.-

13 Lucania, Metapontion AR Distater

MAGNA GRAECIA. LUCANIA, METAPONTION.
Silver distater, circa 340-330 BC.
Ape-, magistrate. Obv: head of Leukippos right, wearing Corinthian helmet
ornamented with racing quadriga on the bowl and hippocamp below;
behind, AΠH and forepart of lion right. Rev: barley ear with leaf left; club
above leaf, AMI below, METAΠONTINΩN upwards to right.
In secure plastic holder, graded NGC VF, certification number 5872807-091.

500.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6625605-069/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6625609-035/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6625609-035/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5872807-091/Other/


14 Sicily, Syracuse, temp. Agathokles AV Dekadrachm - 50 Litrai

MAGNA GRAECIA. SICILY, SYRACUSE. temp. Agathokles.
Gold Dekadrachm - 50 Litrai, circa 317-289 BC.
Obv: laureate head of Apollo left. Rev: ΣYPAKOΣIΩN, charioteer driving fast
biga right; triskeles below.
Extremely Fine; an attractive, bright example.
Ex Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, Auction 136 (10/3/2008), lot 480; ex
Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung, Auction 118 (15/10/2002), lot 1130.

1500.00.-

15 Sicily, Syracuse, temp. Agathokles AR Tetradrachm

MAGNA GRAECIA. SICILY, SYRACUSE. temp. Agathokles.
Silver Tetradrachm, circa 310-295 BC.
Obv: wreathed head of Kore right, KOPAΣ downwards behind. Rev:
ΑΓΑΘΟΚΛΕΙΟΣ, Nike standing right, crowning trophy to right; triskeles to
lower left.
Extremely Fine; beautifully toned and struck from dies of fine style.
Ex Classical Numismatic Group, Mail Bid Sale 60 (22/5/2002), lot 216.

2000.00.-

16 Achaian League, Megara, AR Tetrobol

ANCIENT GREECE. ACHAIAN LEAGUE, MEGARA.
Silver Tetrobol, circa 175-168 BC.
Thokl-, magistrate. Obv: laureate head of Zeus Amarios right. Rev: Achaian
League monogram within wreath; lyre above, ΘΟ-ΚΛ (magistrate's name)
across fields.
Good Extremely Fine; minor die shift to rev., bright and lustrous metal.
Acquired from Nomos AG.

60.00.-



17 Asia Minor, uncertain mint, AR Drachm

ANCIENT GREECE. ASIA MINOR, UNCERTAIN MINT.
Silver Drachm, circa 3rd - 2nd centuries BC. 'Pseudo-Chios' mint.
In the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: head of
Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: Zeus Aëtophoros seated
left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY (blundered) to right; in left field,
monogram within circle above grape bunch on vine; monogram below
throne.
Extremely Fine; areas of weakness to rev.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 84 (16/6/2021), lot 702.

25.00.-

18 Attica, Athens, AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. ATTICA, ATHENS.
Silver Tetradrachm, circa 454-440 BC.
Obv: head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with
three olive leaves, round earring and pearl necklace. Rev: ΑΘΕ, owl standing
right, head facing; behind, olive sprig and crescent; all within incuse square.
Extremely Fine.

250.00.-

19 Attica, Athens, AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. ATTICA, ATHENS.
Silver Tetradrachm, circa 440-404 BC.
Mid-mass coinage issue. Obv: Athena head right, wearing crested Attic
helmet ornamented with three olive leaves, round earring and pearl
necklace. Rev: ΑΘΕ, owl standing right, head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square.
Good Extremely Fine; a fine example.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 95 (13/4/2022), lot 72 (hammer: £600).

250.00.-



20 Attica, Athens, AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. ATTICA, ATHENS.
Silver Tetradrachm, circa 440-404 BC.
Mid-mass coinage issue. Obv: Athena head right, wearing crested Attic
helmet ornamented with three olive leaves, round earring and pearl
necklace. Rev: ΑΘΕ, owl standing right, head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square.
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU* Strike: 5/5 Surface: 5/5,
certification number 6672356-013.

250.00.-

21 Cilicia, Kelenderis, AR Stater

ANCIENT GREECE. CILICIA, KELENDERIS.
Silver Stater, circa 410-375 BC.
Obv: nude youth, holding whip in right hand, dismounting from horse
rearing right. Rev: goat kneeling right, head left; KEΛEN above.
Very Fine; attractive old cabinet tone.
From the inventory of Herakles Numismatics.

100.00.-

22 Corinthia, Corinth, AR Hemidrachm

ANCIENT GREECE. CORINTHIA, CORINTH.
Silver Hemidrachm, circa 450-400 BC.
Obv: forepart of Pegasos flying left; Ϙ below. Rev: head of Aphrodite right; Ǝ
to left, Ϙ to right.
Very Fine.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672356-013/Other/


23 Corinthia, Corinth, AR Stater

ANCIENT GREECE. CORINTHIA, CORINTH.
Silver stater, circa 345-307 BC.
Obv: Pegasos flying left, Q below. Rev: head of Athena left,wearing
Corinthian helmet; I below chin; Nike flying left behind, holding fillet.
Extremely Fine; die break to obv.,well-centred, old cabinet tone with
iridescent highlights.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 45 (5/5/2018), lot 158.

250.00.-

24 Corinthia, Corinth AR Stater

ANCIENT GREECE. CORINTHIA, CORINTH.
Silver stater, circa 345-307 BC.
Obv: Pegasos flying left, Q below. Rev: helmeted head of Athena left; A-P
across lower fields; behind, boar standing left.
In secure plastic holder, graded NGC XF Strike: 3/5 Surface: 4/5, certification
number 4164192-013.

250.00.-

25 Dynasts of Lycia, Uncertain Dynast AR Stater

ANCIENT GREECE. DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast.
Silver Stater, circa 520-460 BC.
'Pre-dynastic' period. Obv: forepart of boar left. Rev: incuse square divided by
large X, indentations on three sides.
Very Fine.
Ex Spink, Auction 23108 (24/10/2023), lot 1122 (part of).

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4164192-013/Other/


26 Greco-Baktrian Kingdom, Eukratides I 'the Great' AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. GRECO-BAKTRIAN KINGDOM. Eukratides I 'the Great'.
Silver Tetradrachm, circa 170-145 BC.
Obv: diademed, draped and cuirassed bust right, wearing crested helmet
adorned with bull's horn and ear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, the
Dioskouroi on horses prancing right, each holding spear and palm;
monogram in lower right field.
Good Extremely Fine; a tremendous example, struck on a broad flan.
Ex Roma Numismatics Ltd, Auction XXVIII (5/7/2023), lot 400 (hammer:
£1,600).

750.00.-

27 Illyria, Apollonia, AR Drachm

ANCIENT GREECE. ILLYRIA, APOLLONIA.
Silver Drachm, circa 229-100 BC.
Kallen and Pellios, magistrates. Obv: KAΛΛH, cow standing left, head right,
suckling calf below; YE monogram in exergue. Rev: ΑΠΟΛ - ΠΕΛ - ΛΙ - ΟΣ
around double stellate pattern.
Good Very Fine.

50.00.-



29 Ionia, Miletos, AR Diobol

ANCIENT GREECE. IONIA, MILETOS.
Silver diobol, circa 520-450 BC.
Obv: forepart of lion right, head reverted left. Rev: stellate design within
incuse square.
About Extremely Fine.

25.00.-

30 Ionia, Miletos, AR Diobol

ANCIENT GREECE. IONIA, MILETOS.
Silver diobol, circa 520-450 BC.
Obv: forepart of lion right, head reverted left. Rev: stellate design within
incuse square.
About Extremely Fine.

25.00.-

31 Ionia, Miletos, AR Diobol

ANCIENT GREECE. IONIA, MILETOS.
Silver diobol, circa 520-450 BC.
Obv: forepart of lion left, head reverted right. Rev: stellate design within
incuse square.
Extremely Fine.

25.00.-



32 Ionia, Miletos, AR Hemidrachm

ANCIENT GREECE. IONIA, MILETOS.
Silver hemidrachm, circa 190-120 BC.
Philidas, magistrate. Obv: laureate head of Apollo left. Rev: lion standing
right, head reverted; eight-rayed star above, ΦIΛIΔAΣ in exergue.
Good Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 114 (23/11/2023), lot 315, noting "Purchased
from Baldwins in the 1980s".

40.00.-

33 Karia, Halikarnassos, AR Hekte

ANCIENT GREECE. KARIA, HALIKARNASSOS.
Silver Hekte, 500-495 BC.
Obv: head of Ketos left, with gaping mouth. Rev: incuse geometric pattern.
About Extremely Fine.

25.00.-

34 Karia, Halikarnassos, AR Hekte

ANCIENT GREECE. KARIA, HALIKARNASSOS.
Silver Hekte, 500-495 BC.
Obv: head of Ketos left, with gaping mouth. Rev: incuse geometric pattern.
Very Fine.

35.00.-



35 Karia, Halikarnassos, AR Hekte

ANCIENT GREECE. KARIA, HALIKARNASSOS.
Silver Hekte, circa 500-495 BC.
Obv: head of Ketos right, with gaping mouth. Rev: incuse geometric pattern
with incuse circle at centre.
About Extremely Fine; a fine specimen.

30.00.-

36 Karia, Halikarnassos, AR Hekte

ANCIENT GREECE. KARIA, HALIKARNASSOS.
Silver Hekte, circa 500-495 BC.
Obv: head of Ketos right, with gaping mouth. Rev: incuse geometric pattern
with incuse circle at centre.
Good Very Fine.

20.00.-

37 Karia, Halikarnassos, AR Hekte

ANCIENT GREECE. KARIA, HALIKARNASSOS.
Silver Hekte, circa 500-495 BC.
Obv: head of Ketos right, with gaping mouth. Rev: incuse geometric pattern
with incuse circle at centre.
Good Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 101 (13/10/2022), lot 448.

25.00.-



38 Kimmerian Bosporos, Pantikapaion, AR Hemiobol

ANCIENT GREECE. KIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION.
Silver Hemiobol, circa 420-410 BC.
Obv: facing head of lion. Rev: quadripartite incuse square with windmill
pattern and star in center, Π-Α-Ν-ΤΙ on raised segments in quarters.
Very Fine.
Ex Pontos Euxeinos Collection (reportedly formed in the late 1990s and early
2000s), Leu Numismatik AG, Web Auction 19 (26-28/02/2022), lot 854.

25.00.-

39 Kimmerian Bosporos, Pantikapaion, Æ26

ANCIENT GREECE. KIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION.
Bronze AE26, circa 325-310 BC.
Obv: head of beardless Satyr left, wearing wreath of ivy. Rev: ΠΑΝ, bull's head
left.
Very Fine.
From the inventory of Herakles Numismatics.

50.00.-

40 Kingdom of Macedon, Antigonos I 'Monophthalmos' AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF MACEDON. Antigonos I 'Monophthalmos'.
Silver drachm, circa 310-301 BC. 'Kolophon'.
Struck as Strategos or king of Asia, in the name and types of Alexander III.
Obv: head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, monogram
in left field, Φ beneath throne.
About Extremely Fine.

40.00.-



41 Lesbos, Uncertain mint, BI 1/48 Stater

ANCIENT GREECE. LESBOS, UNCERTAIN MINT.
Billon 1/48 Stater, circa 525-513 BC.
Obv: two eyes. Rev: incuse punch.
Good Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd., E-Sale 70, 07/06/2020, lot 634.

20.00.-

42 Lykian League, Patara, AR Drachm

ANCIENT GREECE. LYKIAN LEAGUE, PATARA.
Silver Drachm, circa 167-81 BC.
Obv: laureate head of Apollo right; bow and quiver behind. Rev: kithara
within incuse square; ΛΥΚΙΩΝ above, Π-Ι across fields, star to lower left.
About Extremely Fine; boasting a shimmering, old cabinet tone and a
splendid portrait.
Acquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.

100.00.-

43 Pamphylia, Aspendos, AR Stater

ANCIENT GREECE. PAMPHYLIA, ASPENDOS.
Silver Stater, circa 465-430 BC.
Obv: helmeted, nude hoplite advancing right, holding shield and spear. Rev:
Triskeles; EΣTFΔII above; below, lion standing left above ΠΦ; all within incuse
square.
Good Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 74 (20/08/2020), lot 612.

50.00.-



44 Ptolemaic Kingdom, Ptolemy III 'Euergetes' Æ Obol

ANCIENT GREECE. PTOLEMAIC KINGDOM. Ptolemy III 'Euergetes'.
Bronze Obol, 246-222 BC. Kyrene.
Obv: diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΠTOΛEMAIOY, draped bust of Libya right, wearing tainia; cornucopiae below
chin.
Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 119 (24/04/2024), lot 838.

50.00.-

45 Seleukid Kingdom, Antiochos VI 'Dionysos' AR Hemidrachm

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI 'Dionysos'.
Silver hemidrachm, 144-142 BC. Antioch.
Obv: diademed and radiate head right. Rev: panther standing left, foreleg
raised, holding broken spear in mouth; BAΣIΛEΩΣ ΛNTIOXOY above,
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY below, ΣTA above panther's back.
Good Very Fine.

20.00.-

46 Seleukid Kingdom, Philip I 'Philadelphos' AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Philip I 'Philadelphos'.
Silver Tetradrachm, circa 88-75 BC. Antioch on the Orontes.
Obv: diademed head right. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟY ΕΠΙΦΑΝΟYΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟY,
Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Φ above A in outer
left field, monogram under throne, Π in exergue; all within laurel wreath.
Extremely Fine.

50.00.-



47 South Arabia, Saba', AR Unit

ANCIENT GREECE. SOUTH ARABIA, SABA'.
Silver Unit, circa 2nd - 3rd centuries AD.
Obv: diademed male head left; curved symbol of Almaqah to left, symbol of
Athtar to right; disc-crescent of Dhat-Hamim above. Rev: antelope head
facing; monogram to left, curved symbol of Almaqah to right; disc-crescent
of Dhat-Hamim above.
Good Very Fine, shimmering old cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

48 Syrtica, Sabratha, Æ35

ANCIENT GREECE. SYRTICA, SABRATHA.
Bronze AE35, circa 60-50 BC.
Pseudo-autonomous issue. Obv: laureate and bearded head of Herakles
right. Rev: pentastyle temple; 'SBRT'N' (in Neo-Punic script) in exergue.
Good Fine; rough surfaces.

20.00.-

49 Thrace, Byzantion, Æ25

ANCIENT GREECE. THRACE, BYZANTION.
Bronze AE25, 3rd century BC.
Struck in alliance with Kalchedon. Obv: veiled head of Demeter right. Rev:
Poseidon seated right, holding aphlaston and trident; ΒΥΞΑN right, ΚΑΛΧΑ
left, monogram in right field.
Good Very Fine.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 96, 05/05/2022, lot 279.

10.00.-



50 North Africa, Carthage, Æ22

ANCIENT CARTHAGE. NORTH AFRICA, CARTHAGE.
Bronze AE22, circa 264-241 BC. Uncertain Sardinian mint.
Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: head of horse right.
Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 82
(15/4/2021), lot 45.

25.00.-

51 North Africa, Carthage, Æ Trishekel

ANCIENT CARTHAGE. NORTH AFRICA, CARTHAGE.
Bronze Trishekel, circa 221-202 BC.
Second Punic War issue. Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: horse
standing right; palm tree behind.
Good Very Fine; some areas of weak strike.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 353 (17/06/2015), lot 38.

30.00.-

52 North Africa, Carthage, AR Quarter Shekel

ANCIENT CARTHAGE. NORTH AFRICA, CARTHAGE.
Silver Quarter Shekel, circa 220-205 BC.
Second Punic War issue. Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: horse
standing right.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

100.00.-



53 Kingdom of Armenia, Tigranes II 'the Great' AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great'.
Silver Tetradrachm, circa 80-68 BC. Tigranokerta.
Obv: diademed and draped bust right, wearing Armenian tiara with five
peaks, adorned with star flanked by two eagles and jewelled diadem. Rev:
BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY, Tyche of Antioch seated right on rock pile, holding
palm, Orontes swimming right below; ΔH monogram on rock and Θ to inner
right field, all within wreath.
Extremely Fine; old cabinet tone with iridescent highlights.
Ex Roma Numismatics Ltd.

350.00.-

54 Kingdom of Parthia, Artabanos III AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Artabanos III.
Silver Tetradrachm, circa 126-122 BC. Seleukeia on the Tigris.
Obv: diademed and bearded bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΣΑΚΟY, Demeter
seated left, holding cornucopiae and Nike, who crowns her; winged tritoness
supporting throne; two monograms in exergue, head of horse in outer left
field.
Good Very Fine; attractive light cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

600.00.-



56 Kingdom of Parthia, Mithradates II AR Tetradrachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Mithradates II.
Silver Tetradrachm, circa 119-109 BC. Seleukia on the Tigris.
Obv: diademed and draped bust left, with long beard, earring, and torque; all
within pelleted border. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ,
archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow; palm branch to
outer right, TV in exergue.
Extremely Fine; a terrific, medallic example.
From the Euclidean Collection.

350.00.-

57 Kingdom of Parthia, Mithradates II AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Mithradates II.
Silver Drachm, circa 96-92 BC. Ekbatana(?).
Obv: diademed and draped bust left, wearing tiara decorated with six-rayed
star, with ear flap, long beard, and torque ending in seahorse. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow.
About Extremely Fine; attractive old cabinet tone with blue and golden
iridescence.
From the Euclidean Collection.

35.00.-



58 Kingdom of Parthia, Mithradates II AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Mithradates II.
Silver Drachm, circa 96-92 BC. Rhagai.
Obv: diademed and draped bust left, wearing tiara decorated with eight-
rayed star, with ear flap, long beard, and torque ending in seahorse. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow.
About Extremely Fine; a strong example.
from the Euclidean Collection.

40.00.-

59 Kingdom of Parthia, Orodes II AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Orodes II.
Silver Drachm, circa 50-42 BC. Mithradatkart.
Obv: diademed and draped bust left; star before, crescent behind. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; anchor
behind throne, monogram below bow.
About Extremely Fine; gently iridescent.
From the Euclidean Collection.

40.00.-



60 Kingdom of Parthia, Phraates IV AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Phraates IV.
Silver Drachm, circa 38-32 BC. Ekbatana.
Obv: diademed and draped bust left, with wart on forehead, pointed beard
and segmented necklet; star in crescent to left, eagle with wreath in beak to
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow;
monogram below bow.
Extremely Fine; attractive iridescent old cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

40.00.-

61 Kingdom of Parthia, Vonones I AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Vonones I.
Silver Drachm, circa AD 8-12. Ekbatana.
Obv: BACIΛЄYC ON⟒NHC, diademed head left. Rev: BACILЄVC ON⟒NHC
NЄIKHCAC APTABANON, Nike standing right, holding wreath and palm;
monogram beneath palm.
Extremely Fine; a strong example with some blue and gold iridescence.
from the Euclidean Collection.

40.00.-

62 Kingdom of Parthia, Pakoros I AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Pakoros I.
Silver drachm, circa AD 78-120. Ekbatana.
Obv: diademed bust left, with long, pointed beard. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ
ΑΡΣΑΚΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes
I) seated right on throne, holding bow; monogram below.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 5/5 Surface: 4/5, certification
number 6710019-010.

50.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6710019-010/Other/


63 Kingdom of Parthia, Osroes II AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Osroes II.
Silver Drachm, circa AD 190-208. Ekbatana.
Obv: diademed bust left, wearing tiara and with long, pointed beard. Rev:
Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

20.00.-

64 Kingdom of Parthia, Vologases VI AR Drachm

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF PARTHIA. Vologases VI.
Silver Drachm, circa AD 208-228. Ekbatana.
Obv: diademed bust left, wearing tiara with ear-flap; Aramaic monogram
behind. Rev: blundered legend around archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; monogram below bow.
Good Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

40.00.-

65 Sasanian Kingdom, Peroz I AR Drachm

ANCIENT GREECE. SASANIAN KINGDOM. Peroz I.
Silver drachm, AD 457-484. AS mint (Aspahā n?).
Obv: crowned bust right, wearing mural crown with frontal crescent and
korymbos set on crescent. Rev: fire altar with ribbons flanked by two
attendants; star-crescent flanking above.
In secure plastic holder, graded NGC XF, certification number 6290563-008.

30.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6290563-008/Other/


66 Anonymous Æ Litra

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Anonymous.
Bronze Litra, circa 234-231 BC. Rome.
Obv: laureate head of Apollo right. Rev: horse prancing left, wearing bridle;
ROMA below.
Good Very Fine; an attractive Republican bronze.

60.00.-

67 Anonymous AR Didrachm - Quadrigatus

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Anonymous.
Silver didrachm - quadrigatus, circa 225-214 BC. Rome.
Obv: laureate head of Janus. Rev: Jupiter standing right in galloping
quadriga driven by Victory, holding sceptre and reins and brandishing
thunderbolt; ROMA incuse on tablet below.
Good Very Fine; deep, even cabinet tone.
From the Euclidean Collection; ex Terner Collection, Roma Numismatics Ltd,
E-Sale 99 (7/7/2022), lot 889; previously acquired from Freeman & Sear, stock
ticket included.

200.00.-

68 Anonymous AR Fourrée Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Anonymous.
Silver Fourrée Denarius, 179-170 BC. Rome.
Prawn Series. Obv: helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind.
Rev: Diana driving biga right; prawn and ROMA in linear frame below.
Very Fine; some damage to surfaces.
From the Euclidean Collection.

40.00.-



69 Decimius Flavus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Decimius Flavus.
Silver denarius, 150 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: Diana
Lucifera driving biga right, holding reins and whip; FLAVS below horses,
ROMA in exergue.
Extremely Fine; exhibiting a subtle, even tone.
Acquired from Germania Inferior Numismatics, 2018.

50.00.-

70 Q. Marcius Libo AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Q. Marcius Libo.
Silver denarius, 148 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; LIBO downwards behind, X (mark of
value) below chin. Rev: The Dioscuri riding to right; Q•MARC (partially ligate)
below horses, ROMA in linear frame in below.
Good Extremely Fine; minor surface crack to rev., otherwise outstanding,
boasting a eye-catching old cabinet tone.
Ex collection of PT (USA), Roma Numismatics Ltd, E-Sale 55 (18/4/2019), lot
595; ex Numismatica Ars Classica, Auction 106 (9/5/2018), lot 365.

150.00.-

71 M. Junius Silanus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. M. Junius Silanus.
Silver denarius, 145 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; X (mark of value) below chin. Rev: The
Dioscuri, each holding spear, on horseback riding right.
Good Extremely Fine; a fine specimen.
Acquired from Germania Inferior Numismatics, 2016.

75.00.-



72 C. Valerius C.f. Flaccus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. C. Valerius C.f. Flaccus.
Silver denarius, 140 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: Victory
driving galloping biga right, holding whip and reins; FLAC above, C•VAL•C•F
(partially ligate) below, ROMA in exergue.
Good Extremely Fine; boasting great detail and an attractive, even tone.
Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 45 (5/5/2018), lot 454.

100.00.-

73 Anonymous AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Anonymous.
Silver denarius, 115-114 BC. Rome.
Obv: head of Roma right, wearing winged and crested Corinthian helmet; X
(mark of value) behind, ROMA below. Rev: helmeted Roma seated right on
two shields and helmet, holding spear; at her feet, [wolf standing right, head
reverted, suckling Romulus and Remus]; in left and right fields, two birds
flying towards her.
About Extremely Fine; exhibiting an attractive old cabinet tone.
Ex Áureo & Calicó, Auction 313 (5/7/2018), lot 5.

60.00.-



75 D. Junius L. f. Silanus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. D. Junius L. f. Silanus.
Silver Denarius, 91 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; C (control letter) behind. Rev: Victory in
biga right; VI above, D•SILANVS L F ROMA in two lines in exergue.
Good Extremely Fine; a fine example.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

76 D. Junius L. f. Silanus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. D. Junius L. f. Silanus.
Silver Denarius, 91 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; B (control letter) behind. Rev: Victory in
biga right; XXI above, D•SILANVS L F ROMA in two lines in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 4/5 Surface: 4/5, certification
number 4934092-003.

50.00.-

77 D. Junius L. f. Silanus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. D. Junius L. f. Silanus.
Silver Denarius, 91 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma right; V (control letter) behind. Rev: Victory in
biga right; V above, D•SILANVS L F ROMA in two lines in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU Strike: 4/5 Surface: 5/5; beautiful
deep tone with streaks of blue iridescence, certification number 4934022-
002.
Ex Leu Numismatik AG, Auction 4 (25/5/2019), lot 554 (hammer: CHF 360); ex
S. Pozzi Collection, privately purchased from K. Alber (12/5/1973) and
previously acquired from G. Brosi, Basel.

200.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4934092-003/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4934022-002/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4934022-002/Other/


78 L. Calpurnius Piso Frugi AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. L. Calpurnius Piso Frugi.
Silver denarius, 90 BC. Rome.
Obv: laureate head of Apollo right; P before. Rev: horseman galloping right,
holding palm branch and reins; L•PISO•FRVGI •I• in two lines below.
Extremely Fine.
Ex Naville Numismatics Ltd., Auction 40 (27/5/2018), lot 523.

60.00.-

79 Q. Titius AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Q. Titius.
Silver Denarius, 90 BC. Rome.
Obv: bearded head of Mutinus Titinus right, wearing winged diadem. Rev:
Pegasus springing right on tablet inscribed Q•TITI.
In secure plastic holder, graded NGC Ch XF Strike: 5/5 Surface: 4/5,
certification number 4424054-001.

100.00.-

80 L. Rubrius Dossenus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. L. Rubrius Dossenus.
Silver Denarius, 87 BC. Rome.
Obv: laureate head of Jupiter right, sceptre over shoulder; DOSSEN behind.
Rev: triumphal quadriga right, side panel decorated with thunderbolt,
Victory flying right with wreath above; L•RVBRI in exergue.
Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 95
(13/04/2022), lot 819.

25.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4424054-001/Other/


81 Gargilius AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Gargilius, Ogulnius and Vergilius.
Silver denarius, 86 BC. Rome.
Obv: laureate head of Apollo right; thunderbolt below. Rev: Jupiter driving
quadriga right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt.
About Extremely Fine; light cabinet tone.
From the Euclidean Collection; ex collection of Z.P., Austria, Roma
Numismatics Ltd, E-Sale 95 (13/4/2022), lot 820.

40.00.-

82 P. Crepusius AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. P. Crepusius.
Silver Denarius, 82 BC. Rome.
Obv: laureate head of Apollo right; sceptre and control letter behind, harpa
before. Rev: horseman right, brandishing spear; control number behind,
P•CREPVSI in exergue.
About Mint State; a near-perfect specimen, crisply struck and detailed.
From the Euclidean Collection.

250.00.-

83 Q. Caecilius Metellus Pius AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Q. Caecilius Metellus Pius.
Silver Denarius, 81 BC. Uncertain mint in Northern Italy.
Obv: diademed bust of Pietas right; stork standing right before. Rev: jug and
lituus; IMPER in exergue; all within laurel wreath.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 5/5 Surface: 4/5, certification
number 4934022-003.
Ex Leu Numismatik AG, Auction 4 (25/5/2019), lot 562; ex S. Pozzi Collection,
privately purchased from J. Kern at the 5th International Coin Fair in Zurich
(30/10/1976).

125.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4934022-003/Other/


84 L. Rutilius Flaccus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. L. Rutilius Flaccus.
Silver Denarius, 77 BC. Rome.
Obv: FLAC, helmeted head of Roma right. Rev: Victory, holding reins and
wreath, driving galloping biga right; L•RVTILI in exergue.
Extremely Fine; attractive old cabinet tone with blue iridescence.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

85 Q. Fufius Kalenus and Mucius Cordus AR Serrate Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Q. Fufius Kalenus and Mucius Cordus.
Silver serrate denarius, 70 BC. Rome.
Obv: jugate heads of Virtus, helmeted and Honos, laureate, right; KALENI
below, HO behind, VIRT (ligate) before. Rev: Italia standing right, holding
cornucopiae and clasping hands with Roma, standing left, with foot on
globe and holding sceptre; winged caduceus and ITAL monogram in left
field, RO in right field, CORDI in exergue.
Extremely Fine; struck off centre, beautifully toned with blue iridescence
emanating from rev. centre.
Ex Andrew McCabe Collection, Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 420 (9/5/2018), lot 425 (hammer: USD 425).

150.00.-



87 Julius Caesar AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Julius Caesar.
Silver denarius, January-February 44 BC. Rome.
P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: wreathed head right; star of eight rays
behind, CAESAR IMP downwards before. Rev: Venus Victrix standing left,
holding Victory in outstretched hand and resting on sceptre set on star; P
SEPVLLIVS downwards to right, MACER upwards to left.
Extremely Fine; areas of flat strike, otherwise a good example of a sought-
after type with attractive old cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

400.00.-

88 P. Accoleius Lariscolus AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. P. Accoleius Lariscolus.
Silver Denarius, 43 BC. Rome.
Obv: P•ACCOLEIVS LARISCOLVS, draped bust of Diana Nemorensis right.
Rev: triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on their hands
and shoulders a beam, above which are five cypress trees; the figure on the
left holding a poppy, that on the right holding a lily.
About Extremely Fine; an attractive, toned specimen.
From the Euclidean Collection.

250.00.-



89 Marc Antony & Octavian AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Marc Antony & Octavian.
Silver Denarius, 41 BC. Ephesus.
M. Barbatius Pollio, Quaestor Pro Praetore. Obv:
M•ANT•IMP•AVG•III•VIR•R•P•C•M BARBAT•Q•P (partially ligate), bare head of
Antony right. Rev: CAESAR•IMP•PONT•III•VIR•R•P•C•, bare head of Octavian
right.
Good Very Fine; minor scratches, light cabinet tone with subtle iridescent
highlights to obv.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Mail Bid Sale
61 (25/9/2002), lot 1591.

250.00.-

90 Octavian AR Denarius

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Octavian.
Silver denarius, 30-29 BC. Uncertain Italian mint (likely Brundisium or Rome).
Obv: bare head right. Rev: military trophy facing, composed of helmet,
cuirass, shield and crossed spears, rudder and anchor at base, all set on prow
of galley below; IMP-CAESAR across fields.
Good Very Fine; banker's mark to obv.
From the Euclidean Collection.

250.00.-

91 Various Emperors/Empresses, 10x Denarii + 2x Antoniniani

ROMAN EMPIRE/ROMAN REPUBLIC. Various Emperors/Empresses.
Circa 1st century BC - 3rd Century AD. 2x Antoniniani (of Gordian III) + 10x
Denarii including:
Cornelius Lentulus, Diva Faustina I, Septimius Severus, Geta, Caracalla,
Severus Alexander, and others.

40.00.-



92 Augustus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Silver Denarius, 29-27 BC. Brundisium or Rome.
Obv: bare head right. Rev: trophy composed of helmet, cuirass, shield,
crossed spears and crossed rudder with anchor set on prow facing right;
IMP-CAESAR across fields.
Good Very Fine; with a collection of bankers' marks on obv.
From the Euclidean Collection.

75.00.-

93 Augustus AR Quinarius

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Silver Quinarius, 25-23 BC. Emerita.
P. Carisius, legate. Obv: AVGVST, bare head right. Rev: P CARISI LEG, Victory
standing right, crowning trophy; dagger and curved sword at base.
In secure plastic holder, graded NGC Ch XF, certification number 6821227-
005.

150.00.-

94 Augustus Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Bronze Sestertius, 17 BC. Rome.
Ti. Sempronius Gracchus, moneyer. Obv: OB CIVIS SERVATOS, oak-wreath
between two laurel branches. Rev: TI SEMPRONIVS GRACCVS IIIVIR A A A F F
around large SC.
Very Fine; minor area of roughness.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Auction 97
(17/9/2014), lot 616 (hammer: 650 USD); ex Gemini LLC, Auction VII (9 January
2011), lot 733..

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6821227-005/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6821227-005/Other/


95 Augustus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Silver Denarius, 15 BC. Lugdunum.
Obv: AVGVSTVS DIVI•F, bare head right. Rev: Apollo Citharoedus of Actium
standing left, holding plectrum and lyre; IMP-•X across fields, ACT• in
exergue.
Good Very Fine; minor scratch to rev., wonderful light cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

150.00.-

96 Augustus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Silver Denarius, 7-6 BC. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right. Rev:
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing
facing, resting on shields between them, spear behind each shield;
simpulum to upper left, lituus to upper right; C L CAESARES in exergue.
Very Fine.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

97 Augustus Æ Quadrans

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Bronze Quadrans, 5 BC. Rome.
Apronius, Galus, Messala, Sisenna, moneyers. Obv: MESSALLA APRONIVS III
VIR, altar with bowl-shaped top. Rev: SISENNA GALVS A A A F F around large
SC.
Extremely Fine; a splendid example.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 91
(2/12/2021), lot 819 (hammer: £90) .

30.00.-



98 Julia Augusta (Livia) Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Julia Augusta (Livia, mother of Tiberius).
Bronze Dupondius, AD 22-23. Rome.
Obv: IVSTITIA, diademed and draped bust of Julia Augusta as Justitia right.
Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P M TR POT XXIIII around large SC.
Good Very Fine; smoothed and lightly tooled with some areas of fill,
otherwise a terrific coin with an artistic, minimalist design.
From the Euclidean Collection; ex Olav E. Klingenberg Collection, Classical
Numismatic Group, Electronic Auction 361 (14/10/2015), lot 891; ex Classical
Numismatic Group, Electronic Auction 322 (12/03/2014), lot 502.

450.00.-

99 Tiberius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Tiberius.
Bronze Sestertius, AD 22-23. Rome.
Obv: CIVITATIBVS ASIAE RESTITVTIS, Emperor seated left on curule chair,
feet on stool, holding patera and sceptre. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST
P M TR POT XXIIII around large S•C.
Good Very Fine; smoothed fields, glossy, green patina.
From the Euclidean Collection.

500.00.-

100 Tiberius AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Tiberius.
Silver Denarius, AD 36-37. Lugdunum.
Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. Rev: PONTIF
MAXIM, Livia seated right on chair with ornamented legs, holding sceptre
and branch; on singular exergual line.
Good Very Fine; shimmering light cabinet tone.
From the inventory Herakles Numismatics.

200.00.-



101 Tiberius Æ As

ROMAN EMPIRE. Tiberius.
Bronze As, AD 80-81. Rome.
Restitution issue struck under Titus. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP
VIII, bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST around large SC.
About Good Very Fine; smoothed, with cleaning marks.
From the Euclidean Collection.

100.00.-

102 Drusus (son of Tiberius) Æ As

ROMAN EMPIRE. Drusus (son of Tiberius, Caesar).
Bronze As, AD 22-23. Rome.
Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, bare head left. Rev: PONTIF
TRIBVN POTEST ITER around large SC.
Extremely Fine; tooling to rev., pleasant brown patina.
From the Euclidean Collection.

250.00.-



104 Claudius Æ Quadrans

ROMAN EMPIRE. Claudius.
Bronze Quadrans, AD 41. Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG, three-legged modius. Rev: PON M TR P IMP
COS DES IT around SC.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 90
(18/11/2021), lot 895.

20.00.-

105 Claudius Æ Quadrans

ROMAN EMPIRE. Claudius.
Bronze Quadrans, AD 41. Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG, hand left, holding pair of scales; PNR below.
Rev: PON M TR P IMP COS DES IT around SC.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics, E-Sale 95 (13/04/2022),
lot 889; privately purchased from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG, March
2008.

20.00.-



107 Agrippina Senior Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Agrippina Senior.
Bronze Sestertius, AD 42-43. Rome.
Obv: AGRIPPINA M F GERMANICI CAESARIS, draped bust right, hair in long
plait. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P around large
S•C.
Extremely Fine; lightly smoothed, boasting an expressive portrait of
Agrippina and a marvellous mottled patina.
From the Euclidean Collection; ex Baldwin's Auctions Ltd - Dmitry Markov
Coins & Medals - M&M Numismatics Ltd, The New York Sale XXXII (8/1/2014),
lot 221.

1000.00.-

108 Nero Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Dupondius, AD 62-68. Lugdunum.
Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head right,
globe at point of bust. Rev: MAC AVG, façade of the Macellum Magnum; S-C
across steps.
Very Fine; some pitting.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 100 (27/10/2004), lot 142.

175.00.-



109 Nero Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Sestertius, AD 64. Lugdunum.
Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate bust right,
globe at point of bust. Rev: ANNONA AVGVSTI CERES, Annona standing
right, holding cornucopiae in left hand, facing Ceres seated left, holding
grain ears in outstretched right hand and torch in left; between them,
modius on garlanded altar, ship's stern in background; SC in exergue.
About Extremely Fine; some tooling.
From the Euclidean Collection.

500.00.-

110 Nero Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Sestertius, AD 64. Rome.
Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head
right. Rev: CONG II DAT POP R, Emperor, bare-headed and togate, seated
right on curule bench on platform; official seated right on another platform
in front, extending congiarium to citizen on stairs with small boy behind
him, Minerva (on left) standing facing in background, head left, owl in right
hand, spear in left, and Liberalitas (on right) standing facing in background,
head left.
About Mint State; smoothed and tooled.
Ex Eugenio Fornoni Numismatico, stock ticket included (estimate: 5,300
EUR).

1500.00.-



111 Nero Æ As

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze As, AD 65. Rome.
Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP, laureate head right. Rev: Victory flying
to left, holding shield inscribed S P Q R; large S-C across fields.
About Extremely Fine; minor spot of bronze disease to rim.
From the Euclidean Collection.

100.00.-

112 Nero Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Sestertius, AD 65. Rome.
Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head right.
Rev: ROMA, Roma seated left on cuirass, right foot on helmet, holding
Victory and parazonium; shields to right; S-C across fields, ROMA in exergue.
Good Very Fine; areas of weakness.
From the Euclidean Collection; acquired from DRG Coins & Antiquities, July
2015.

250.00.-



113 Nero Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Dupondius, AD 66. Lugdunum.
Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P, laureate head right, globe at
point of bust. Rev: SECVRITAS AVGVSTI, Securitas seated right, resting elbow
on chair and head on hand, holding sceptre; torch standing on bucranium
and leaning against garlanded altar to right, SC in exergue.
Very Fine; green patina.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics, E-Sale 88
(09/09/2021), lot 799.

60.00.-

114 Nero Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Sestertius, AD 66. Lugdunum.
Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX TR POT P P, laureate head right,
globe at point of bust. Rev: ANNONA AVGVSTI CERES, Annona standing
right, holding cornucopiae, facing Ceres seated left, holding grain ears and
torch; modius on garlanded altar between them, ship's stern in background,
SC in exergue.
Good Very Fine; tooled.
From the Euclidean Collection.

250.00.-

115 Nero Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nero.
Bronze Sestertius, AD 67. Lugdunum.
Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P, laureate head left, globe at
point of bust. Rev: Roma seated left on cuirass, holding Victory and
parazonium, two shields behind; ROMA in exergue.
About Good Very Fine; pleasant dark green patina.
From the Euclidean Collection; acquired from DRG Coins & Antiquities, May
2017.

250.00.-



116 Galba AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Galba.
Silver denarius, AD 68-69. Rome.
Obv: IMP SER GALBA AVG, bare head right. Rev: SPQR OB C S in three lines
within oak wreath.
Good Extremely Fine; a splendid example of a scarce emperor, with a strong
portrait and gentle iridescent toning.
From the Euclidean Collection; ex A. Tkalec AG, Auction May 2005 (9/5/2005),
lot 255 (hammer: CHF 3,600).

1000.00.-

117 Otho AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Otho.
Silver denarius, AD 69. Rome.
Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P, bare head right. Rev: SECVRITAS P R,
Securitas standing left, holding wreath and sceptre.
Good Very Fine; beautifully toned.
From the Euclidean Collection.

300.00.-

118 Vitellius AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Vitellius.
Silver denarius, AD 69. Tarraco.
Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head left, globe at point of bust;
palm before. Rev: VICTORIA AVGVSTI, Victory flying left, holding round shield
inscribed S P Q R.
Good Extremely Fine; a tremendous example, detailed and crisp with a
complete portrait of a scarcer emperor.
From the Euclidean Collection.

400.00.-



119 Vespasian AV Aureus

ROMAN EMPIRE. Vespasian.
Gold Aureus, AD 71. Rome.
'Judaea Capta' commemorative. Obv: IMP CAES VESP AVG P M, laureate
head right. Rev: Victory standing right on globe, holding wreath and palm;
VIC-AVG across fields.
Very Fine.
Acquired from Áureo & Calicó; sold with an export licence issued by the
government of Spain.

1000.00.-

120 Vespasian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Vespasian.
Bronze Sestertius, AD 71. Rome.
Obv: IMP CAE VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III (sic), laureate head right.
Rev: ROMA, Roma standing left, holding Victory and spear; S-C across fields.
About Very Fine; smoothed and tooled.

150.00.-

121 Vespasian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Vespasian.
Silver Denarius, AD 75. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. Rev: PON MAX TR
P COS VI, Pax seated left, holding branch.
Very Fine; nicely toned.

25.00.-



122 Vespasian Æ As

ROMAN EMPIRE. Vespasian.
Bronze As, AD 76. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESP AVG COS VII, laureate head right. Rev: Spes standing
left, holding flower and raising skirt, S-C across fields.
About Mint State; a wonderful bronze, exhibiting great detail and an
attractive green/red patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 354 (1/7/2015), lot 519 (hammer: 600 USD).

150.00.-

123 Divus Vespasian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Divus Vespasian.
Silver denarius, AD 80-81. Rome.
'Judaea Capta' commemorative. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS,
laureate head right. Rev: Victory standing left, placing shield on trophy with
mourning Judaea seated left at base; EX-SC across fields.
About Extremely Fine; subtly toned with iridescent highlights to obv.
From the Euclidean Collection.

100.00.-



124 Divus Vespasian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Divus Vespasian.
Bronze Sestertius, AD 80-81. Rome.
Obv: DIVO AVG VESPAS, deified Vespasian, holding Victory and sceptre,
seated right in cart drawn by quadriga of elephants with riders, holding
sceptre and Victory in cart drawn by a quadriga of elephants with riders; S P
Q R in exergue. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII
around large S•C.
About Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Fairfield Collection, Classical Numismatic
Group, Electronic Auction 329 (25/6/2014), lot 407; ex Roma Numismatics Ltd,
E-Sale 1 (31/7/2013), lot 428 (hammer: £460).

150.00.-

125 Titus (Caesar) AV Aureus

ROMAN EMPIRE. Titus (Caesar).
Gold Aureus, AD 77-78. Rome.
Obv: T CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. Rev: ANNONA AVG,
Annona seated left, holding sack of corn ears.
About Extremely Fine; lustrous, with a fine portrait of Titus.
Acquired from Áureo & Calicó; sold with an export licence issued by the
government of Spain.

2000.00.-



126 Anonymous Æ Tessera

ROMAN EMPIRE. Anonymous, temp. Domitian - Antoninus Pius.
Bronze Tessera, circa AD 81-161. Rome.
Obv: two horseshoes within serpent-headed torque. Rev: TRIVMP, olive
branch; IO-IO across fields.
Good Extremely Fine; a lovely, clear example of this unusual issue.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group -
Numismatica Ars Classica - Freeman & Sear, Triton I (02/12/1997), lot 1411.

200.00.-

127 Domitian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Silver Denarius, AD 86. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P V, laureate head right. Rev: IMP
XI COS XII CENS P P P, Minerva standing right on capital of rostral column,
brandishing spear and carrying shield; owl at feet to right.
About Extremely Fine; attractive light cabinet tone.
Ex Michael Kelly Collection of Roman Silver Coins, (collection ticket included),
Roma Numismatics Ltd, E-Sale 55 (18/4/2019), lot 744 (hammer: £320).

125.00.-

128 Domitian Æ As

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Bronze As, AD 87. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIII CENS PER P P, laureate head
right. Rev: MONETA AVGVSTI, Moneta standing left, holding scales and
cornucopiae; S-C across fields.
About Extremely Fine; smoothed and tooled.

100.00.-



129 Domitian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Silver Denarius, AD 88-89. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII, laureate head right. Rev:
IMP XIX COS XIIII CENS P P P, Minerva advancing right, holding spear and
shield.
About Good Very Fine; underlying lustre with hints of iridescent highlights.

40.00.-

130 Domitian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Silver Denarius, AD 90-91. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X, laureate head right. Rev: IMP
XXI COS XV CENS P P P, Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 4/5 Surface: 5/5, certification
number 4681847-004.

50.00.-

131 Domitian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Bronze Sestertius, AD 90-91. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV CENS PER P P, laureate head
right. Rev: IOVI VICTORI, Jupiter seated left, holding Victory and sceptre; SC
in exergue.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4681847-004/Other/


132 Domitian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Silver Denarius, AD 92. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, laureate head right. Rev: IMP
XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 4/5 Surface: 3/5, certification
number 4187754-003.

75.00.-

133 Domitian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Bronze Sestertius, AD 95. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVII CENS PER P P, laureate head
right. Rev: IOVI VICTORI, Jupiter seated left, holding Victory and sceptre, SC
in exergue.
Very Fine; areas of weakness, attractive 'Tiber' patina.
From the Euclidean Collection.

100.00.-

134 Nerva AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Nerva.
Silver denarius, AD 96. Rome.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P, laureate head right. Rev:
FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae.
About Good Very Fine; underlying lustre.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4187754-003/Other/


135 Nerva AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Nerva.
Silver Denarius, AD 97. Rome.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P, laureate head right. Rev:
CONCORDIA EXERCITVVM, clasped hands.
Extremely Fine; attractive golden iridescence.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

136 Nerva Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Nerva.
Bronze Sestertius, AD 97. Rome.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, laureate head right. Rev:
FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae;
S-C across fields.
About Extremely Fine; boasting a portrait of marvellous style and 'Tiber'
patina.
From the Euclidean Collection; ex Noonans, Sale A9 (28/9/2010), lot 747.

400.00.-

137 Trajan Æ As

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze As, AD 98-99. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate head right. Rev: TR
POT COS II P P, Victory, draped, advancing left, holding shield inscribed S P Q
R in right hand; S-C across fields.
About Very Fine.

35.00.-



138 Trajan AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver Denarius, AD 101-102. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right, slight
drapery on shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P, Mars advancing right,
holding spear and trophy.
About Extremely Fine; a fine portrait.

40.00.-

139 Trajan Æ As

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze As, AD 101-102. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate bust right, slight
drapery on shoulder. Rev: TR POT COS III P P, Victory advancing left, holding
shield on which is inscribed S-P-Q-R; S-C across fields.
Extremely Fine; smoothed and tooled, splendid green patina.
From the Euclidean Collection; ex Olav E. Klingenberg Collection, Classical
Numismatic Group, Electronic Auction 361 (14/10/2015), lot 926 (hammer: 400
USD); ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 277 (11/4/2012), lot
232.

100.00.-



140 Trajan Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze Sestertius, AD 101-102. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate bust right, drapery
on far shoulder. Rev: TR POT COS IIII P P, Concordia seated left, sacrificing
with patera over lit altar and holding double cornucopiae; SC in exergue.
About Extremely Fine; some cleaning marks, otherwise an excellent
specimen with a lovely mottled patina and a bold early-style portrait of
Trajan.
From the Euclidean Collection; ex estate of Thomas Bentley Cederlind,
Classical Numismatic Group, Auction 103 (14/09/2016), lot 830 (hammer: 650
USD); ex Gorny & Mosch, Auction 233 (06/10/2015), lot 2347; ex Gorny & Mosch,
Auction 219 (10/03/2014), lot 396; ex Alain Lagrange Collection, Classical
Numismatic Group, Mail Bid Sale 76 (12/09/2007), lot 1444 (750 USD).

150.00.-

141 Trajan Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze Sestertius, AD 101-102. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate head right, slight
drapery on shoulder. Rev: TR POT COS IIII P P, Pax seated left, holding olive
branch and sceptre; SC in exergue.
Good Very Fine; lightly smoothed fields, struck on a large flan and boasting
an attractive green patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 332 (6/7/2014), lot 315.

200.00.-



142 Trajan AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver Denarius, AD 103-111. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head right, slight
drapery on shoulder. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Victory
standing left, holding wreath and palm.
Extremely Fine; exhibiting an attractive old cabinet tone.

45.00.-

143 Trajan Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze sestertius, AD 108-110. Rome.
Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI, Dacia, in attitude of mourning, seated left on shields, trophy of
arms to left; SC in exergue.
Good Very Fine; attractive chestnut patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Auction 100
(07/10/2015), lot 1857.

400.00.-

144 Trajan AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver denarius, AD 110. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight
drapery on far shoulder. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Felicitas
standing left, holding caduceus and leaning on column.
About Extremely Fine; minor die shift, featuring a stunning old cabinet tone.
Ex Naville Numismatics Ltd., Auction 40 (27/5/2018), lot 670 (hammer: £140).

50.00.-



145 Trajan AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver Denarius, AD 112-114. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right,
slight drapery on shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI, personification of
Via Traiana reclining left, resting on rock and holding wheel and branch; VIA
TRAIANA in exergue.
About Very Fine; underlying lustre.

25.00.-

146 Trajan AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver Denarius, AD 112-114. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right,
slight drapery on shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI, personification of
Via Traiana reclining left, resting on rock and holding wheel and branch; VIA
TRAIANA in exergue.
Very Fine.
From the Euclidean Collection.

40.00.-

147 Trajan Æ Quadrans

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze Quadrans, AD 114-117. Rome.
Obv: IMP CAES TRAIAN AVG GERM, laureate and draped bust of Hercules
right. Rev: boar walking right; SC in exergue.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics, E-Sale 90 (18/11/2021),
lot 983.

20.00.-



148 Trajan Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Bronze Sestertius, AD 114-117. Rome.
Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG GER DAC P M TR P COS VI P P,
laureate and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS,
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae; S-C across fields.
About Extremely Fine; struck from worn dies, attractive patina.
From the Euclidean Collection.

250.00.-

149 Diva Marciana (sister of Trajan) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Diva Marciana (sister of Trajan).
Silver Denarius, AD 112-117. Rome.
Obv: DIVA AVGVSTA MARCIANA, diademed and draped bust right. Rev:
CONSECRATIO, eagle standing left, head to right, with wings spread.
Very Fine.
From the Euclidean Collection.

250.00.-

150 Hadrian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Silver Denarius, AD 118. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, slight
drapery on shoulder. Rev: P M TR P COS II, Pax standing left, holding branch
and cornucopiae; PAX in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU; a bright and lustrous specimen,
certification number 6710015-017.

75.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6710015-017/Other/


151 Hadrian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze Sestertius, AD 119-121. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS III, Minerva standing left, holding spear and
dropping incense on a candelabrum; against her side rests shield, up which
climbs a snake; S-C across fields.
About Good Very Fine; scrape to rev.
From the Euclidean Collection.

100.00.-

152 Hadrian AV Aureus

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Gold Aureus, AD 121-123. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS III, Roma seated left on cuirass, holding Victory
and spear; shield at side, bow and quiver with arrows behind.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 5/5 Surface 4/5; an
outstanding example, certification number 6944543-001.
Ex Isar Collection, Roma Numismatics Ltd, Auction XXIII (25/3/2022), lot 961.

5000.00.-

153 Hadrian Æ As

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze As, AD 121-123. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS III, Pax standing left, holding branch and
cornucopiae; S-C across fields.
About Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

50.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6944543-001/Other/


154 Hadrian Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze Dupondius, AD 126-127. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS, radiate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: COS III, Fides standing right, holding ears of corn and dish of
fruit; S-C across fields.
Good Extremely Fine; a beautiful coin, detailed, sharp and with an
attractive dark brown patina.
From the Euclidean Collection.

200.00.-

155 Hadrian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze Sestertius, AD 130-133. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, bare-headed and draped bust right. Rev:
ADVENTVI AVG HISPANIAE, Emperor standing right, raising hand and
holding scroll; facing him, Hispania standing left, holding patera and olive
branch; between them, altar with bull at base; SC in exergue.
About Good Very Fine; smoothed and tooled, splendid patina.
From the Euclidean Collection.

150.00.-

156 Hadrian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Silver Denarius, AD 133-135. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right. Rev: FORTVNA AVG,
Fortuna standing left, holding patera and cornucopiae.
Extremely Fine; an attractive example.

50.00.-



157 Hadrian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Silver Denarius, AD 133-135. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right. Rev: FORT REDVCI,
Emperor standing right, holding scroll and clasping hands with Fortuna,
standing left, holding cornucopiae.
Extremely Fine; boasting a striking portrait of Hadrian with beautiful
toning.

75.00.-

158 Hadrian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze Sestertius, AD 136. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right. Rev: Nemesis-Victory
advancing right, holding branch and raising fold of drapery; S-C across fields.
RIC II.3 2288; C. 1374; BMCRE 1549.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

75.00.-

159 Hadrian AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Silver Denarius, AD 137-138. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right. Rev: VOTA PVBLICA,
Emperor, veiled, standing left, sacrificing out of patera over altar.
Extremely Fine; an attractive, even cabinet tone.

60.00.-



160 Hadrian Æ As

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze As, AD 137-138. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, bare-headed bust right, slight drapery on
shoulder. Rev: FORTVNA AVG, Fortuna standing left, holding rudder on
globe and cornucopiae; S-C across fields.
About Extremely Fine; area of weakness, attractive portrait.
From the Euclidean Collection; acquired directly from Baldwin's Auctions
Ltd., 2020, stock ticket included.

100.00.-

161 Hadrian Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Hadrian.
Bronze Sestertius, AD 137-138. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right. Rev: Diana standing
left, holding bow and arrow; S-C across fields.
Good Very Fine; lightly tooled and smoothed.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 354 (1/7/2015), lot 539 (hammer: 500 USD).

125.00.-

162 Aelius (adopted son of Hadrian) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Aelius (adopted son of Hadrian, Caesar).
Silver Denarius, AD 137. Rome.
Obv: L AELIVS CAESAR, bare head right. Rev: TR POT COS II, Pietas standing
right, sacrificing over lit altar and holding incense box; PIE-TAS across fields.
Very Fine.
From the Euclidean Collection.

50.00.-



163 Aelius (adopted son of Hadrian) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Aelius (adopted son of Hadrian, Caesar).
Bronze Sestertius, AD 137. Rome.
Obv: L AELIVS CAESAR, bare head right. Rev: TR POT COS II, Salus seated left,
feeding from patera snake coiled around altar on left; S-C across fields,
SALVS in exergue.
About Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; acquired from John Cummings, July 2015,
stock ticket included.

125.00.-

164 Antoninus Pius Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Dupondius, AD 140-144. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, radiate and draped bust right.
Rev: ANNONA AVG, Annona standing facing, head right, holding corn-ears
downwards over modius and cornucopiae, tip turned outwards over prow of
ship; S-C across fields.
About Very Fine.

50.00.-

165 Antoninus Pius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Sestertius, AD 140-144. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right. Rev: OPI
AVG, Ops seated left, holding transverse sceptre and drawing up drapery
with left hand, left elbow resting on throne; SC in exergue.
Good Fine.
From the Euclidean Collection.

30.00.-



166 Antoninus Pius with Marcus Aurelius (Caesar) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius with Marcus Aurelius (Caesar).
Bronze Sestertius, AD 141-143. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head of A. Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG P II F COS, bare-headed and draped bust of M.
Aurelius right; SC below.
About Extremely Fine; lightly smoothed rev. fields, struck on a broad flan
with two bold portraits - tremendous for the issue.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Auction 91
(19/9/2012), lot 901.

500.00.-

167 Antoninus Pius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Sestertius, AD 145-161. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head right. Rev: HONORI AVG
COS IIII, Honos standing left, holding branch and cornucopiae; S-C across
fields.
About Extremely Fine; cleaning marks to fields, struck on a thick, weight
flan and boasting a pleasant brown patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 359 (9/9/2015), lot 345 (400 USD).

100.00.-



168 Antoninus Pius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Sestertius, AD 145-161. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head right. Rev: COS IIII, Pax
standing left, holding cornucopiae and setting fire to heap of arms with
torch; PAX-AVG S-C in two lines across fields.
Good Very Fine; a lovely example.
From the Euclidean Collection; ex Estate of Thomas Bentley Cederlind,
Classical Numismatic Group, Auction 102 (18/05/2016), lot 968; ex Gorny &
Mosch Giessener Munzhandlung, Auction 147 (07/03/2006), lot 2162.

350.00.-

169 Antoninus Pius AV Aureus

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Gold Aureus, AD 147. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head right. Rev:
Emperor seated left on platform; before him, Liberalitas standing left,
holding account board and cornucopiae and citizen, standing right, holding
out fold of toga, LIB IIII in exergue.
About Good Very Fine; areas of discolouration to rev.
Ex Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung, Auction 229 (10/3/2015), lot 1715
(hammer: 3,200 EUR).

1250.00.-



170 Antoninus Pius AV Aureus

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Gold Aureus, AD 150-151. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIIII, bare head right. Rev: COS IIII,
Aequitas, draped, standing left, holding scales and cornucopiae.
About Extremely Fine; lustrous, beautifully centred on the flan, and
boasting a wonderful portrait of Pius.
Ex Áureo & Calicó, Auction 411 (24/5/2023), lot 1020; sold with an export
licence issued by the government of Spain.

2000.00.-

171 Antoninus Pius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Sestertius, AD 151-152. Rome.
Obv: IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right.
Rev: TR POT XV COS IIII P P, Annona standing left, holding grain ears and
resting other hand with grain ears on modius set on prow facing right.
Good Very Fine; some roughness on surfaces, otherwise a lovely, medallic
coin, seemingly the finest extant example.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Auction 99
(13/05/2015), lot 640 (900 USD); ex Classical Numismatic Group, Auction 79
(17/09/2008), lot 1113; ex Münz Zentrum, Auction XXXVIII (16/04/1980), lot 305.

200.00.-



173 Antoninus Pius Æ Dupondius

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze Dupondius, AD 157-158. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, radiate head right. Rev: TR POT XXI
COS IIII, Annona standing left, holding corn-ears, hand over modius with
corn-ears, and rudder, nearly vertical, on prow; S-C across fields.
Very Fine; green patina.

30.00.-

174 Divus Antoninus Pius AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Divus Antoninus Pius.
Silver Denarius, after AD 161. Rome.
Obv: DIVVS ANTONINVS, bare head right. Rev: DIVO PIO, square altar.
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU Strike: 5/5 Surface: 3/5; beautiful
shimmering tone and underlying lustre, certification number 4934091-014.

75.00.-

175 Divus Antoninus Pius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Divus Antoninus Pius.
Bronze Sestertius, after AD 161. Rome.
Obv: DIVVS ANTONINVS, bare-headed bust right, slight drapery on shoulder.
Rev: CONSECRATIO, eagle standing right on globe, head left and wings
closed.
About Good Very Fine; attractive brown/green patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Auction 99
(13/5/2015), lot 644 (hammer: 650 USD).

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4934091-014/Other/


176 Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius).
Silver Denarius, AD 141-161. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA, draped bust right. Rev: AVGVSTA, Ceres standing left,
raising hand and holding torch.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 5/5 Surface: 3/5, certification
number 4208104-006.

50.00.-

177 Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius) Æ As

ROMAN EMPIRE. Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius).
Bronze As, after AD 141. Rome.
Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA, draped bust right. Rev: crescent and seven
stars; SC below.
About Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; ex Fairfield Collection, Classical Numismatic
Group, Electronic Auction 329 (25/6/2014), lot 448.

50.00.-

178 Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius) Æ As

ROMAN EMPIRE. Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius).
Bronze As, after AD 141. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA, draped bust right. Rev: IVNO, Juno standing left,
holding patera and sceptre; S-C across fields.
Very Fine; attractive green patina.
From the Euclidean Collection.

50.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4208104-006/Other/


179 Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius).
Bronze Sestertius, after AD 141. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA, draped bust right. Rev: IVNO, Juno, diademed and
veiled, standing left, holding patera and sceptre; S-C across fields.
Good Very Fine; lightly smoothed, wonderful in hand.
From the Euclidean Collection; acquired from Den of Antiquity, November
2019.

100.00.-

180 Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Diva Faustina I (wife of Antoninus Pius).
Bronze Sestertius, after AD 141. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA, draped bust right. AVGVSTA, Vesta standing left,
holding palladium and sceptre; S-C across fields.
Very Fine; tooled.
From the Euclidean Collection; ex Vitangelo Collection, Roma Numismatics,
E-Sale 96 (05/05/2022), lot 1147.

30.00.-

181 Marcus Aurelius (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Marcus Aurelius (Caesar).
Silver Denarius, AD 154-155. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL, bare-headed and draped bust right.
Rev: TR POT VIIII COS II, Minerva standing left, holding owl, shield and spear.
Good Very Fine; underlying lustre .

25.00.-



182 Marcus Aurelius Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Marcus Aurelius.
Bronze Sestertius, AD 161-162. Rome.
Obv: IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, bare-headed and cuirassed
bust right. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P XVI, Aurelius, holding scroll, and
Verus, standing left and right, facing one another and clasping hands; S-C
across fields, COS III in exergue.
Very Fine; lightly smoothed fields, struck on a broad flan, with a pleasant
green patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 331 (23/7/2014), lot 282.

75.00.-

183 Marcus Aurelius AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Marcus Aurelius.
Silver Denarius, AD 167-168. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right. Rev: TR P
XXII IMP IIII COS III, Aequitas, draped, standing left, holding scales and
cornucopiae
In secure plastic holder, graded NGC Ch AU Strike: 5/5 Surface: 4/5; subtly
toned with underlying lustre, certification number 4934091-015.

100.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4934091-015/Other/


185 Faustina II (daughter of Antoninus Pius) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Faustina II (daughter of Antoninus Pius).
Silver Denarius, AD 145-161. Rome.
Obv: FAVSTINA AVG PII AVG FIL, draped bust right. Rev: VENVS, Venus
standing facing, head left, holding apple and dolphin-entwined rudder.
Good Fine.

15.00.-



186 Faustina II (daughter of Antoninus Pius) Æ As

ROMAN EMPIRE. Faustina II (daughter of Antoninus Pius).
Bronze As, AD 157-161. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL, Venus
standing left, holding Victory and leaning on shield, set on helmet; S-C
across fields.
Good Very Fine; areas of roughness, a striking portrait of Faustina.
From the Euclidean Collection; ex Baldwin's Auctions Ltd., Auction 90
(24/9/2014), lot 1368.

60.00.-

187 Faustina II (wife of Marcus Aurelius) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Faustina II (wife of Marcus Aurelius).
Silver Denarius, AD 161-176. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped bust right. Rev: SALVS,
Salus seated left, feeding from patera snake coiled around altar.
About Extremely Fine; beautiful old cabinet tone, a lovely example.
From the Euclidean Collection; ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 108
(13/04/2023), lot 965.

50.00.-

188 Faustina II (wife of Marcus Aurelius) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Faustina II (wife of Marcus Aurelius).
Silver Denarius, AD 161-176. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev: FECVND AVGVSTAE,
Fecunditas standing left between two children and holding two infants in
her arms.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 4/5 Surface: 4/5; boasting a
beautiful old cabinet tone, certification number 4934091-009.

100.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4934091-009/Other/


189 Faustina II (wife of Marcus Aurelius) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Faustina II (wife of Marcus Aurelius).
Bronze Sestertius, AD 161-176. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev: SALVTI AVGVSTAE, Salus
seated left, feeding snake rising from altar with patera; SC in exergue.
About Good Very Fine; stunning green patina.
From the Euclidean Collection; acquired from Classical Numismatic Group
Web Shop (1/5/2015), #989124.

100.00.-

190 Lucilla (daughter of Marcus Aurelius) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Lucilla (daughter of Marcus Aurelius).
Silver Denarius, AD 161-163. Rome.
Obv: LVCILLA AVGVSTA, draped bust right. Rev: CONCORDIA, Concordia
seated left, holding patera and cornucopiae.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-

191 Lucius Verus Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Lucius Verus.
Bronze Sestertius, AD 168. Rome.
Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right. Rev: TR POT
VII•IMP IIII COS III, Victory advancing left, holding wreath and palm frond; S-C
across fields.
About Good Very Fine; areas of weakness, surface cracks to rev., a fine
portrait.
From the Euclidean Collection.

100.00.-



192 Commodus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Commodus.
Silver Denarius, AD 192. Rome.
Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL, laureate head right. Rev: P M TR P XVII
IMP VIII COS VII P P, Victory advancing left with palm branch and wreath;
star in left field.
Very Fine.

25.00.-

193 Clodius Albinus (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Clodius Albinus (Caesar).
Silver Denarius, AD 193-195. Rome.
Obv: D CL SEPT ALBIN CAES, bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE, Roma
seated left on shield, holding palladium and spear.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

60.00.-

194 Clodius Albinus (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Clodius Albinus (Caesar).
Silver Denarius, AD 195-197. Lugdunum.
Obv: IMP CAES D CLO SEP ALB AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: AEQVITAS AVG COS II, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae.
Extremely Fine; possibly the finest surviving example, crisply struck and with
a portrait in particularly high relief.
From the Euclidean Collection; ex Numismatica Genevensis SA, Auction 3
(30/11/2004), lot 146 (1200 CHF).

300.00.-



195 Didia Clara (daughter of Didius Julianus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Didia Clara (daughter of Didius Julianus).
Silver denarius, AD 193. Rome.
Obv: DIDIA CLARA AVG, draped bust right. Rev: HILAR TEMPOR, Hilaritas
standing left, holding palm and cornucopiae.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

400.00.-

196 Septimius Severus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Septimius Severus.
Silver Denarius, AD 194-195. Emesa.
Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate head right. Rev: BONA
SPES, Spes advancing left, holding flower and raising fold of skirt.
About Very Fine.

20.00.-





197 Septimius Severus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Septimius Severus.
Silver denarius, AD 200-201. Rome.
Obv: SEVERVS AVG PART MAX, laureate head right. Rev: RESTITVTOR VRBIS,
Emperor standing left, sacrificing out of patera over tripod and holding
spear.
Extremely Fine; highly attractive old cabinet tone.
Ex Naville Numismatics Ltd., Auction 41 (24/6/2018), lot 568.

50.00.-

198 Septimius Severus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Septimius Severus.
Silver Denarius, AD 207. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG, laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P,
Africa standing right, wearing elephant skin headdress, holding fold of her
dress; lion at feet.
About Good Very Fine; flan crack.

25.00.-

199 Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-202. Laodicea ad Mare.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: PVDICITIA, Pudicitia seated left,
one hand on breast.
Extremely Fine; a strong example.
From the Euclidean Collection.

25.00.-



200Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-211. Rome.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF, Ceres seated
left, holding corn ears and torch.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-

201 Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-211. Rome.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: IVNO, Juno standing left,
holding patera and sceptre; peacock at feet on left.
Extremely Fine; a strong example with attractive old cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

30.00.-

202 Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-211. Rome.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA, Pietas
standing left at altar, raising both hands.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection; acquired from John Newman Coins.

25.00.-



203 Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-211. Rome.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: MATER DEVM, Cybele seated
left on throne between two lions, holding branch and sceptre, arm resting
on drum.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

20.00.-

204Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver Denarius, AD 196-211.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS, Isis,
wearing polos, standing right, resting foot on prow, holding patera and
infant Horus at breast, rudder leaning against altar to left.
Very Fine.

25.00.-

205 Julia Domna (mother of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (mother of Caracalla).
Silver Denarius, AD 211-217. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA, Diana
standing left, holding torch in both hands.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-



206 Julia Domna (mother of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (mother of Caracalla).
Silver Denarius, AD 211-217. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right. Rev: VESTA, Vesta seated left,
holding sceptre and simpulum.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

30.00.-

207 Julia Domna (mother of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (mother of Caracalla).
Silver Denarius, AD 211-217. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA, Diana
standing left, holding torch in both hands.
Good Extremely Fine; a lovely example with attractive old cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

30.00.-

208Julia Domna (mother of Caracalla) Æ As

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (mother of Caracalla).
Bronze As, AD 211-217. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right. Rev: CEREREM, Ceres standing
left, holding corn over modius and long sceptre; S-C across lower fields.
Good Very Fine; an attractive example.
From the Euclidean Collection.

50.00.-



209 Geta (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Geta (Caesar).
Silver Denarius, AD 198-200. Laodicea ad Mare.
Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed and draped bust right. Rev: SPEI
PERPETVAE, Spes advancing left, holding flower in right hand and raising
skirt with left.
Very Fine; golden highlights.

30.00.-

210 Geta (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Geta (Caesar).
Silver Denarius, AD 200-202. Rome.
Obv: P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust right. Rev:
PRINC IVVENTVTIS, Prince standing left, holding baton and spear; trophy
behind.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-

211 Geta (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Geta (Caesar).
Silver Denarius, AD 200-202. Rome.
Obv: P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust right. Rev:
NOBILITAS, Nobilitas standing right, holding sceptre and palladium.
Extremely Fine; a lovely example with a rich and gently iridescent old
cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

35.00.-



212 Caracalla AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver Denarius, AD 210-213. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right. Rev: INDVLG
FECVNDAE, Indulgentia wearing polos, seated left on curule chair, holding
sceptre and raising hand.
Extremely Fine; a strong example with a well-detailed rev.
From the Euclidean Collection.

50.00.-

213 Caracalla AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver Denarius, AD 212. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right. Rev: P M TR P XV COS
III P P, Salus seated left, feeding out of patera snake coiled around altar and
holding cornucopiae.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-



215 Caracalla AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver Denarius, AD 213-217. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right. Rev: LIBERAL AVG
VIIII, Liberalitas standing to left, holding abacus and cornucopiae.
About Extremely Fine; areas of underlying lustre.

35.00.-

216 Caracalla Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Bronze Sestertius, AD 214. Rome.
Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P XVII IMP III COS IIII P P, Mars standing left, holding
Victory and leaning on shield, spear behind, seated captive at foot to left; S-C
across fields.
Good Very Fine; some areas of weak strike, otherwise a very pleasant coin.
From the Euclidean Collection.

100.00.-

217 Caracalla AR Antoninianus

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver antoninianus, AD 215. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P, Serapis, wearing polos, standing left, raising
right hand and holding sceptre.
About Extremely Fine; struck from worn dies, underlying lustre with hints of
golden highlights to obv..

30.00.-



218 Caracalla AR Antoninianus

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver Antoninianus, AD 215. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P, radiate lion walking left, with thunderbolt in
its jaws.
Very Fine.

30.00.-

219 Plautilla (wife of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Plautilla (wife of Caracalla).
Silver Denarius, AD 202-205. Rome.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right. Rev: CONCORDIAE
AETERNAE, Empress standing right and clasping hands with Emperor
standing left.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection; acquired from Den of Antiquity.

25.00.-

220 Plautilla (wife of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Plautilla (wife of Caracalla).
Silver Denarius, AD 202-205. Rome.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI,
Empress standing right and clasping hands with Emperor standing left.
Good Very Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-



221 Plautilla (wife of Caracalla) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Plautilla (wife of Caracalla).
Silver Denarius, AD 202-205. Rome.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right. Rev: CONCORDIAE
AETERNAE, Empress, standing right, and clasping hands with Emperor,
standing left.
Very Fine.

40.00.-

222 Macrinus Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Macrinus.
Bronze Sestertius, AD 217. Rome.
Obv: IMP CAES M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing left, holding long
caduceus and cornucopiae; S-C across fields.
About Good Very Fine.
Ex JTB Numismatic Collection (collection ticket included); ex Roma
Numismatics Ltd, E-Sale 106 (16/2/2023), lot 856 (hammer: £460).

200.00.-

223 Macrinus AR Fourrée Denarius

ROMAN EMPIRE. Macrinus.
Silver Fourrée Denarius, AD 217-218. Rome.
Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae.
In secure plastic holder, graded NGC MS Strike: 4/5 Surface: 2/5, seemingly
plated, certification number 4935523-004.

75.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4935523-004/Other/


224 Diadumenian (Caesar) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Diadumenian (Caesar).
Silver Denarius, AD 217-218. Rome.
Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN CAES, bare-headed and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS, Prince standing right, holding standard and
sceptre; two standards to right.
About Mint State; a lovely specimen with a beautiful softly iridescent
cabinet tone.
From the Euclidean Collection.

150.00.-

225 Diadumenian (Caesar) Æ Sestertius

ROMAN EMPIRE. Diadumenian (Caesar).
Bronze Sestertius, AD 217-218. Rome.
Obv: M OPEL ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES, bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS, Prince standing left, holding
standard and sceptre; two further standards behind, SC in exergue.
Very Fine; lightly smoothed fields, attractive green patina.
From the Euclidean Collection; ex Classical Numismatic Group, Electronic
Auction 329 (25/6/2014), lot 497 (hammer: 750 USD); ex Fairfield Collection; ex
Nera Collection, Classical Numismatic Group, Electronic Auction 280
(6/6/2012), lot 238.

200.00.-



227 Elagabalus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Elagabalus.
Silver Denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM, aquila between two signa, with shields at base of each.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-

228 Elagabalus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Elagabalus.
Silver denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IMP ANTONINVS AVG, laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA
AVG, Victory advancing left, holding wreath.
About Very Fine.

20.00.-

229 Elagabalus AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Elagabalus.
Silver Denarius, AD 220-222. Rome.
Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG, Emperor standing left, sacrificing over
tripod with patera and holding branch; star in left field.
Extremely Fine; a strong example.
From the Euclidean Collection.

35.00.-



230 Julia Soaemias (mother of Elagabalus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Soaemias (mother of Elagabalus).
Silver Denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS, Venus
seated left, holding apple and sceptre; child at feet.
About Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

25.00.-

231 Julia Soaemias (mother of Elagabalus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Soaemias (mother of Elagabalus).
Silver Denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS, Venus
standing left, holding apple and sceptre; star in left field.
Extremely Fine; a lovely specimen.
From the Euclidean Collection.

35.00.-

232 Julia Soaemias (mother of Elagabalus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Soaemias (mother of Elagabalus).
Silver Denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS, Venus
standing left, holding apple and sceptre; star in right field.
Good Extremely Fine.
From the Euclidean Collection.

35.00.-



233 Julia Maesa (grandmother of Elagabalus) AR Denarius

ROMAN EMPIRE. Julia Maesa (grandmother of Elagabalus).
Silver Denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG, draped bust right. Rev: PVDICITIA, Pudicitia seated
left, drawing veil over face and holding sceptre.
About Extremely Fine; expressive portrait and an attractive old cabinet
tone.
From the Euclidean Collection.

35.00.-


